Dominica Oculi.

strepitus: et paulopost audierunt voces
clamantes: Discedamus ab his sedibus.
Ante quartum annum belli in die festi ta-
bernaculorum: quidam rusticus et plebeus ie-
sus nosem: filius Annae repente clamare
cepit. Vox ab oriente: vox ab occidente:
vox a quattuor ventis: vox super hierosolymam
et templum: vox super sponsos et spon-
tas: vox super inuersum populum. Sicque
indefiniter die ac nocte clamabat per
vicos et plateas discurrendo: et flagella-
tus ac percussus etiam ante iudicem flagris
vix ad ossa laceratus et taceret ipse quo
libet die cum exultatu semper illud replica-
bat addens. Vnde hierosolymis. Vnde
masculis et femellis. Nec unde in totis pa-
riis atque signis ille dure cervicis po-
pubes erores suos corrigere voluit. Ob
quam obstinationem altissimam deinde in illos
intra suam effudit. O quis explicit sine sin-
gultibus. Quis audiat sine lacrymis.
Quis consideret sine timore ciuitatis hie-
rosolymitanane excidiunt et desolationem. Re-
fert namque Josephus in. vs. lib. de bello
iudaico: quod Titus et Vespasianus cum exercitu
validissimo a romanis missi in die
solemni pasche: quoniam etiam ex circumiacenti
bus locis innumerabilis populus ines-
rat: hierosolymam ciuitatem obsederunt se-
ceruntque in circuitu Vallum munitissimum;
ita ut nullus ciuitate extensus illud per-
transire posset. Ob quam causam in bre-
vi ciuitatis fame cepit virginiter tantumque
invaluit: penuria rerum quod propter famam
hunc quod referat Josephus fuisse ma-
la secuta. Primo quod pones per ciuitatem
discurrentes vi intrabat domos et rapie-
bant si quid ibi invenissent comedibile.
Secundo quod filii ex ore parentum et econver-
so violenter stricto gutture masticatum
cibum extrahebant: velut rabidi comedie-
bant. Tertio quod etiam sumum bovinum aliaque
villissima sumpererunt in cibum. Quarto
quod multi contendebant exirent herbas
colligerent et capiebantur a romanis:
et tantus numerus fuit captiuorum ut tu-
te custodiri non possent: quapropter sta-
tum fuit: ut euulsis eorum oculis aut

Sermo XXXVIII

amputatis illoz manibus compellerent
sic ad ciuitatem redire. Quinto quod plu-
res diuites ne iocalia sua puenirent ad
manus romanorum: quos verisimiliter
credebant ciuitatem debellaturos illa de-
glutierunt. Luius rei fama cum deu-
nisset ad aures romanorum conouit eos
ut existimarent captiuos iudeos quos
tenebant gemas in veste adhuc retine-
re. Quare una nocte duorum milium patre-
facta sunt viscera. Sexto quod multi for-
mosi iuuenes in via: in plateis publi-
cis: in ppriis domibus fame afflitti im-
prouiso morte cadebant. Septimo quod
inuente sunt mulieres que filios pri-
prios comedebant. Unde refert Josephus
de quadam quod cum non haberet ad comedendam
dum lactantem filium in manus tenens
dixit: Infelicitas matris: infelicitas filii: in
bello: in fame: in direptione: cui te relata-
uabo. Veni ergo nunc. Omnia te esto a
bus matris: predonibus furor: seculis fa-
bula. Et his dictis filium ingulauit et cor-
xit: et dimidium comedens: parte alteram
occultauit. Et ecce confessum predones
odore carnis cocte sentientes in domum
irruunt: et nisi carnem prodat mortem mi-
natur. Tunc illa detegens infantis membra
Ecce inquit vobis parte optimam refer-
uauit. At illos tantus horror: invaserunt
ne loqui potuerunt. Et illa meus est in-
quit hic filius: meus est peccatum: leuante
edite: quod prior ego comedi quem genui.
Illi vero trementes et territi discesserunt.
O quot erant in ciuitate illa amara spe-
ctacula: ubi videbant quotidiane tot mor-
tientes. O quot infantes et pueri eten-
dentes manu ad vbera matrum et panem
perentes ad pedes illarum mortui deficie-
bant. O quot erant ibi flebiles voces:
quot lametta: quot singulti: quot gemini
tus et suspiria. Clauerat eis deus et strin-
xerat veniam misericordie sue. Eadem post bre-
vem capta fuit ciuitas et in predi datar-
muri et edificia quelibet solo equata: et
ut Josephus refert: decies certena milia
iudeorum fame et gladio perierunt: et noue
milia videnta fuerunt. O si possem in tale

Dominica Oculi.

ascendere speculā: de qua omnē italiā cernerē: oēsq; mēā vocē possent audire pfecto clamare. O italia plāgo: italia tūne: o italia caue ne ppter obstinatio nem tuā in te deservi ira dei. Vocavit ipse se multis annis: dotauit amplis be neficijs. Misit ad te predicatorē suos. Terruit te signis et prodigijs. Sensisti terremotus: pestilētias: et rēporū sterile conditionem. Lōminatus est tibi deus. Sic certe hoc fecit vt te induceret ad penitētiā. Et tu indies durior efficeris in pctis malicia perseuerā. Fūnt iā vbiq; vsure publice. Qia fedata sunt spūcissimis virtūs carnis et ignominios le sodomie. Supbia pōparū iā occupavit oēs ciuitates et terras. Blasphemie dei: perjuria: mēdacia: iniusticie: violētie: oppressiones pauperū: et similia superabūdāt. O italia decora: o regio diuītys plena. Noli contēnere deū: noli exacerbare maiestatē ei. Tertiū signū ppinqūtatis ire dei dicit pp̄phetarū annūciatio. Cognoscim⁹ ppinqūz dei irā q̄si p̄ pp̄hetas suos de illā pronunciat. Dieb⁹ aut̄ istis multa dicuntur pro nūciata per sanctā Brigida que spū clāruit pp̄pheticō: per sanctū Methodiū: et p̄ nonnullos alios. Ego aut̄ qui dicita ipsorū etiā originaliter legi: cū illa clare non intelligā: non audeo quicq; temere diffinire. Horror tñ omnes populos vt cesserent a via sua mala: ne forte si in illa p̄seuerauerint: repente sugueniat ira et indignatio dei: a qua ipse nos liberet q̄ est benedictus et laudabilis per infinita secula seculoꝝ. Amen.

Dñica Oculi infra diē devitio et pctō discordie: qđ nullo pacto stare pōt cum veritate pnie: ob qđ penitentes ab illo si bi marime couere debet. Sermo. xxxix.

One regnūz
in se diuisum desolabit:
et dominus supra domū ca
det. Verba sunt redem
ptoris nři originalr Lu
x. c. et in euāgelio presentis dñice. Non

Sermo XXXIX

potuit efficacius aut clari explicari q̄ perniciolum sit mali aut graue discordia dānata q̄ in verbis dñi nostri iesu xp̄i que dicit cōtra phariseos. Et h̄i sus fuisse int̄ē ostēdere demones cōcor des esse ad oēm maliciam homiq; persditionem: verūt̄ nos intelligimus dīs sensiōes quelibet regna validissime ext̄minare. Ad hoc aut̄ astut⁹ diabolus inquit: vt charitate abiecta cum discordijs: odijis: dissensionibus deū oipotē tem offendamus. Eapropter p̄ vtilitas te penitentiū in presenti sermone cōtra discordie vitiū stili nostrū exacuemus: q̄m redēpror nř amarus illius effectū q̄ est regnorū desolatio apparuit in verbis allegatis in themate: in quibus de

discordia tria mysteria declarādā videlz

Primū dī originatio.

Scdm̄ distinctio.

Tertiū dī offendio.

Q̄ tres possunt esse radices vel originales cause dānabilis discordie: vana gloria: videlz auaricia: vel stulticia sive levitas.

Cap. s.

Qrimū mysteriū declarādūz de discordia dicuntur originatio. In quo videndū est que sunt discordie originales cāe Et assignari possunt tres cause.

Prima dī vana gloria.

Scda dī auaricia.

Tertia dī stulticia.

Prima causa discordie dī vana gloria bñ em̄ Grego. xxii. moral. disco idia est vane glori filia. Nā vt dicit Tho. ii. q. xxvii. discordia importat quandam disgregationem: volūtatum: inquantū sc̄z voluntas vnius stat in uno: et voluntas alterius stat in altero. Qđ aut̄ voluntas alicuius in pp̄rio s̄stat: puenit ex hoc q̄ aliquis ea q̄ sunt sua preferit his que sunt aliorum. Qđ cum inordinate sit: pertinet ad inanem gloriam: et ad superbia. Et bñ circūstantias pōt esse peccatum mortale aut veniale. Sed aliquis posset arguere q̄ discordia nō est peccatum. Nam Act. xxiij. paulus pos